
Resdución Gerencial general-Regional 

N°213 -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	2 6 AGO 2014  

e 2 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
Gerenna GeneraOkponal 

 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Oficio N° 878-2014-GR PUNO/GRPPAT e Informe Legal N° 721-2014-GR UNO/ORAJ, sobre AUTORIZACIÓN 
DE PERCEPCIÓN DE VIÁTICOS EN COMISIÓN DE SERVICIO OFICIAL; y 

CONSIDERANDO: 

• 
Que, la Gerencia General Regional mediante Memorando N° 572-2014-GR PUNO/GGR de fecha 09 de 

Junio 2014, autoriza al Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial Edwin 
Céspedes Ormachea, un viaje de comisión oficial a partir del días Martes 10 de Junio 2014, que se da por cierta 
dicha información, toda vez que no anexa la hoja y/o autorización oficial de viaje; 

Que, el Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial mediante 
Oficio N° 878-2014-GR PUNO/GRPPAT de fecha 14 de Agosto 2014, en atención al documento señalado en el 
párrafo precedente, informa a la Presidencia Regional en relación a la comisión de servicio que ha realizado en 
la ciudad de Lima y ha retornado el día sábado 28 de Junio 2014, detalla las funciones que cumplió, de cuya 
labores nos abstenemos de opinar, dado que los resultados deben ser evaluados por la Gerencia General 
Regional; 

NO RFc 
'74.1 OFICINA viaje debidamente autorizada, la misma servirá de control de salida y el retorno se debe acreditar con el pasaje 

Que, por la naturaleza de las funciones y viaje en comisión a la ciudad de Lima, debe haber una hoja de 

	

o
RE 	AL 	correspondiente; conforme aparece en el contenido del informe, habría estado fuera de la región por espacio de 

	

A. 	Rt A 

	

JU 	^ diecinueve (19) días, conforme a la información que tiene carácter de declaración asimilada; 
VISADO / 

\■! ›Uhl0;/ 

	

	Que, el numeral 9.4 de la Directiva Regional N° 06-2013-GOBIERNO REGIONAL PUNO, AUTORIZACIÓN DE PAGO 
DE VIÁTICOS EN EL GOBIERNO REGIONAL PUNO PARA VIAJES EN COMISIÓN DE SERVICIO, aprobada por Resolución 
Ejecutiva Regional N° 089-2013-PR.GR.PUNO el 05 de Marzo 2013, prevé literalmente lo siguiente: El pago de 
viáticos solo será por un máximo de seis (06) días por mes, para los viajes dentro de la región, así como a cualquier punto 
del país. Procederá la ampliación hasta por doce (12) días, mediante justificación debidamente sustentada, por escrito, 
por el comisionado con el visto bueno del funcionario que autorizo el viaje; formalizada por Resolución Gerencia! General 
Regional, hasta un máximo un máximo de quince (15) días; 

Que, en conclusión, el funcionario autorizado ha excedido los seis días de viáticos, inclusive los doce 
días, por consiguiente correspondería calificar la hoja de viaje por el máximo de los quince días de viáticos en 
comisión oficial, en virtud de lo dispuesto en el numeral 9.4 de la Directiva Regional N° 06-2013, lo que debe 
previamente ser autorizada por la Gerencia General Regional, para la calificación de la hoja de viaje y elevar 
para proyectar la resolución de autorización, independientemente de las funciones técnicas que habría realizado 
el citado funcionario; 

En el marco de las facultades otorgadas por DIRECTIVA REGIONAL N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL 
PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR EL PAGO POR CONCEPTO DE VIÁTICOS EN COMISIÓN OFICIAL DE 
SERVICIO FUERA DE LA REGIÓN, al Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial EDWIN ANTHONY CÉSPEDES ORMACHEA, por quince (15) días, 
correspondientes al viaje efectuado del 10 al 28 de Junio 2014, a la Capital de la República, según 
Autorización de Viaje, debidamente calificada conforme a lo prescrito en la DIRECTIVA REGIONAL N° 06-
2013-GOBIERNO REGIONAL PUNO AUTORIZACIÓN DE PAGO DE VIÁTICOS EN EL GOBIERNO REGIONAL PUNO, 
PARA VIAJES EN COMISIÓN DE SERVICIO. 

.00R 

( 

,0 

*G"RnC: ANn  CGe Aeral  tiO E OCTAVIO QUISPE RAMOS 
	(/ GERENTE GENERAL REGIONAL 

• 

TRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

14GGR/400 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

